Hansestadt Rostock

Burgerschaft
Einladung

Sitzung des Jugendhilfeausschusses

Sitzungstermin: Dienstag, 15.01.2013, 16:00 Uhr

Raum, Ort:

Beratungsraum 2, Rathaus, Neuer Markt 1, 18055 Rostock

Tagesordnung

Offentlicher Teil
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8.1.1

8.2

8.3

8.4

9.1
10
10.1

Er6ffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmafigkeit der

Einladung und der Beschlussfahigkeit

Anderungen der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 11.12.2012
Geschéftliche Mitteilungen

Berichte aus den Unterausschussen

Berichte aus der Verwaltung

Antrage

Beschlussvorlagen

Haushaltssatzung der Hansestadt Rostock fur das
Haushaltsjahr 2013 mit Haushaltsplan und Anlagen

1. Nachtrag zur Haushaltssatzung der Hansestadt Rostock flr
das Haushaltsjahr 2013 mit Haushaltsplan und Anlagen

Haushaltsplanentwurf 2013 - Band IX
Haushaltssicherungskonzept 2013 bis 2018

Fordervorschlage fiir die Leistungsangebote der Kinder- und
Jugendarbeit (§§ 11 bis 16 SGB VIII) 2013

1. Prioritatenliste zur Antragstellung 2013 beim Landesamt fur
Gesundheit und Soziales (LAGUS)

Informationsvorlagen
Hohe der Landesmittel fir die Kindertagesbetreuung 2013
Anfragen

Anfragen von Mitgliedern

2013/JHA/048

2012/BV/4027
Unterlagen wurden
bereits zur letzten
Sitzung ausgereicht

2012/BV/4027-01 (NB)

2012/BV/4146

2012/BV/4223

2012/BV/4216

2012/IVI4173
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10.2  Sonstige Anfragen

11 Verschiedenes

Dr. Wolfgang Nitzsche
Vorsitzender des
Jugendhilfeausschusses
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