Hansestadt Rostock

Bürgerschaft

Einladung

Sitzung des Jugendhilfeausschusses

Sitzungstermin: Dienstag, 15.01.2013, 16:00 Uhr

Raum, Ort: Beratungsraum 2, Rathaus, Neuer Markt 1, 18055 Rostock

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

10.1

Anfragen von Mitgliedern

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit	
2	Änderungen der Tagesordnung	
3	Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 11.12.2012	
4	Geschäftliche Mitteilungen	
5	Berichte aus den Unterausschüssen	
6	Berichte aus der Verwaltung	
7	Anträge	
8	Beschlussvorlagen	
8.1	Haushaltssatzung der Hansestadt Rostock für das Haushaltsjahr 2013 mit Haushaltsplan und Anlagen	2012/BV/4027 Unterlagen wurden bereits zur letzten Sitzung ausgereicht
8.1.1	Nachtrag zur Haushaltssatzung der Hansestadt Rostock für das Haushaltsjahr 2013 mit Haushaltsplan und Anlagen	2012/BV/4027-01 (NB)
8.2	Haushaltsplanentwurf 2013 - Band IX Haushaltssicherungskonzept 2013 bis 2018	2012/BV/4146
8.3	Fördervorschläge für die Leistungsangebote der Kinder- und Jugendarbeit (§§ 11 bis 16 SGB VIII) 2013	2012/BV/4223
8.4	Prioritätenliste zur Antragstellung 2013 beim Landesamt für Gesundheit und Soziales (LAGUS)	2012/BV/4216
9	Informationsvorlagen	
9.1	Höhe der Landesmittel für die Kindertagesbetreuung 2013	2012/IV/4173
10	Anfragen	

2013/JHA/048 Seite: 1/2

10.2 Sonstige Anfragen

11 Verschiedenes

Dr. Wolfgang Nitzsche Vorsitzender des Jugendhilfeausschusses

2013/JHA/048 Seite: 2/2